

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j.: UPCR-OL-2019/97059

Poskytnutí informací k možnosti rekvalifikací na pozici účetní v letech 2012 - 2014

Žádost:

ze dne 20. 8. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádám o poskytnutí následujících informací:

1. počet osob evidovaných v Olomouckém kraji jako uchazeči a zájemci o zaměstnání s dosaženým vyšším odborným vzděláním nebo vysokoškolským vzděláním v bakalářském studijním programu nebo s úplným vysokoškolským vzděláním, a to

- v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014
- v období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013
- v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012

2. zda byl Úřad práce České republiky schopen zajistit v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2014 rekvalifikaci osob vymezených shora pod bodem 1. této žádosti tak, aby tyto osoby byly schopny vykonávat funkci účetního obce s platovým zařazením do 9. platové třídy skupiny platových tarifů ve smyslu ust. §123 zákoníku práce v případě, že jejich vzdělání nebylo dosaženo v oboru ekonomie či účetnictví.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:

Vážený,

na základě Vaší žádosti ze dne 20. 8. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 20. 8. 2019 ve věci možnosti rekvalifikací na pozici účetní v letech 2012 – 2014 Vám sděluji:

K bodu 1. Vaší žádosti uvádím, že data o struktuře uchazečů o zaměstnání dle vzdělání v Olomouckém kraji jsou volně přístupná veřejnosti – a to za jednotlivé kraje i okresy České republiky. Najdete je na adrese: <http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/qrt>, a to za jednotlivé roky i měsíce.

K bodu 2. Vaší žádosti uvádím, že krajská pobočka měla v letech 2012 - 2015 vysoutěženou veřejnou zakázku na rekvalifikace s názvem „Rekvalifikace I – KrP v Olomouci“, kde v části 1. zakázky byly vysoutěženy kurzy zaměřené na účetnictví. Jednalo se o rekvalifikace pořádané krajskou pobočkou pro uchazeče nebo zájemce (dále jen „uchazeč/zájemce“) o zaměstnání z celého Olomouckého kraje. Bližší informace k rekvalifikacím (hodinový rozsah kurzu, délka trvání kurzu, obsah kurzu) byly dostupné na stránkách krajské pobočky v seznamu rekvalifikací a dále informace o kurzech byly uchazečům či zájemcům o zaměstnání k dispozici i u odborných pracovníků oddělení poradenství a dalšího vzdělávání či poradců pro zprostředkování na oddělení zprostředkování. Kurzy byly realizovány průběžně dle počtu zájemců o tento kurz, musela však vždy být dodržena minimální kapacita kurzu, co se týká počtu účastníků.

V rámci první části veřejné zakázky zaměřené na účetnictví bylo možné realizovat následující rekvalifikace:

- **Mzdové účetnictví**
Kvalifikační předpoklady: min. ukončené středoškolské vzdělání
Praxe, zdravotní předpoklady, další předpoklady: nebyly specifikovány
- **Daňový specialista/specialistka**
Kvalifikační předpoklady: min. ukončené středoškolské vzdělání
Praxe, zdravotní předpoklady, další předpoklady: nebyly specifikovány
- **Účetnictví (s využitím výpočetní techniky)**
Kvalifikační předpoklady: min. ukončené středoškolské vzdělání
Praxe, zdravotní předpoklady: nebyly specifikovány
Další předpoklady: základní znalosti ovládnutí PC

Vstupními požadavky u všech typů rekvalifikací bylo minimálně ukončené středoškolské vzdělání, popřípadě základní znalosti na PC (v případě účetnictví s využitím výpočetní techniky).

Dále si mohl uchazeč/zájemce o zaměstnání požádat i o tzv. zvolenou rekvalifikaci, kdy její zajištění a organizace je plně v kompetenci uchazeče/zájemce o zaměstnání. Bližší informace o podmínkách realizace tohoto typu rekvalifikace jsou uvedeny v letáku Zvolená rekvalifikace – Informační leták, který naleznete na: <https://web.uradprace.cz/web/cz/rekvalifikace-15>

S pozdravem